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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ПОМЛАД АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ  (СПЕЦИЈАЛИСТ) ЗА 
НАУЧНАТА ОБЛАСТ ИНТЕРНА МЕДИЦИНА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип, донесе Одлука број 2502-80/21 од 7.7.2011 год. за распишување 
на Конкурс зa избор на помлад асистент/асистент (специјалист) за научната област 
интерна медицина на Факултетот за медицински науки во Штип. На 31.8.2011 година, 
Наставно-научниот совет донесе Одлука број 2502-90/21 и Решение број 2502-90/33 за 
претседател, 2502-90/34  член и 2502-90/35 член, за формирање на Рецензентска комисија 
за избор на помлад асистент/асистент (специјалист) за научната област интерна медицина 
на Факултетот за медицински науки во следниот состав:

 – проф. д-р Никола Силјановски, редовен професор, вработен на Факултетот за 
медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип  - член;

 – проф.д-р Никола Камчев, вонреден професор, вработен на Факултетот за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип  - член;

 – проф. д-р Ѓорги Шуманов, вонреден професор, вработен на Факултетот за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип  - член.

На распишаниот Конкурс на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип, објавен во дневниот весник „Дневник“ на 18.8.2011 година за 
избор на помлад асистент/асистент (специјалист) за научната област интерна медицина, 
еден извршител, се пријави кандидатот д-р Енвер Идоски.

Врз основа на приложената документација на кандидатот, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов  

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатот д-р Енвер Идоски е роден на 22 септември 1972 година во Струга. Дипломира 

како општ лекар на Медицинскиот универзитет во Софија, Бугарија во 1998 година. Во 2003 
година завршува специјализација за интерна медицина на Медицинскиот универзитет во 
Софија, Бугарија. Во 1998 година ја завршува школата за превентивна кардиологија на Меди-
цинскиот универзитет во Софија, Бугарија. Школа за ехографија во медицината завршува во 
2000 година. Школа за ехокардиографија завршува во 2001 година. Во 2004 година завршува 
постдипломска квалификација за абдоминална ехографија. Супспецијализација за кардиоло-
гија на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во 2008 година.

Д-р Енвер Идоски има работно искуство како специјалист интернист во Специјална бол-
ница за хируршки болести „Филип Втори“ - Скопје, Република  Македонија, мај 2004 година, 
до денес. Работи како одговорен лекар на Одделот за полуинтензивна нега и кардиологија. Има 
работено како самостоен лекар на Одделот за интензивна нега. Предоперативен и постопера-
тивен менаџмент на кардиохируршки пациенти. Самостојно работи трансторакална ехокарди-
ографија, имплантација на IABP (интрааортална балон пумпа) кај возрасни со акутна срцева 
слабост, постоперативно и предоперативно, трансезофагеална ехокардиографија. Неинвазив-
ни кардиолошки процедури (коронарен стрест тест, тест за регулација на крвен притисок). 
Од март 1999 до септември 1999 година работи како општ лекар во Воената амбуланта во 
Дебар, Р. Македонија

Д-р Енвер Идоски учествува на VI национална конференција за ехокардиографија во 
Созопол, Бугарија во септември 2000 година, во ноември 2002 година има учество на VIII 
национален конгрес за гастроентерологија и ентерална исхрана во Софија, Бугарија. На 
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Kонгрес за кардиологија во Охрид, Македонија  учествува во 2006 година и 2010 година. Во 
2006 година учество на Kонгрес за кардиологија во Велешта, Македонија.

Д-р Енвер Идоски е член на Лекарската комора на Р.Македонија, на Македонското 
кардиолошко здружение и Европско кардиолошко здружение.

Д-р Енвер Идоски активно ги познава францускиот, бугарскиот, рускиот, српско-
хрватскиот и англискиот јазик, а исто така владее и компјутерски вештини: MS Offi ce, Internet.

Податоци за објавени стручни и научни трудови
Објавени трудови:

1. Митрев Ж, Идоски Е, Христов Н, Мантов М, Димитровска, М, Ристов, Т.
Средни резултати од следењето на редукционата асцедентна аортопластика. Четври кон-

грес на кардиолозите на Македонија,  2010 година, стр. 144
2. Митрев Ж, Идоски Е, Христов Н, Димитровска М, Ристов Т, Павлов Б.   Конвенционален 

кардиоплегичен арест наспроти операција на пулсирачко срце со тешко оштетена лева 
комора.  
 Четврти конгрес на кардиолозите на Македонија,  2010  година, стр. 141

3. Митрев Жан, Идоски Енвер, Христов Никола, Павлов Борче. 
Срцева силуета по митрален валвуларен репласман, трикуспидна  анулопластика и биат-

риопластика.
 Четврти конгрес на кардиолозите на Македонија, 2010 година, стр. 139

4. Mitrev Zan, Idoski Enver, Hristov Nikola. 
Spontaneus recanalization of occluded saphenous vein graft following femoro-politeal bypass.
Четврит конгрес на кардиолозите на Македонија  2010 година. стр. 147

5. Z. Mitrev, T. Anguseva, V. Belostotskij, V. Petrovski, N. Hristov, E. Idoski, Surgical treatment 
of aortic aneurysms in a patient with ehlers-danlos syndrome. 
XXXVII Annual ESAO Congres, 8-11 September 2010, Skopje- R. Macedonia стр. 472

6. Енвер Идоски, Жан Митрев. 
Хируршки третман на постинфарктен VSD. 
Стручен симпозиум на Здружението на лекари на Р. Македонија. Струга 27.10.2006 

година. MEDICUS ISSN 1409-6366-UDC61 2006 година
7. Mitrev Zan, Idoski Enver, Hristov Nikola, Pavlov Borce. 

Cardiac silhouette following a mitral valve replacement, tricuspid annuloplasty and atrioplasty 
of both atria. 

Четврит конгрес на кардиолозите на Македонија  2010година. стр. 140
8. Shpend Idrizi, Ivan Milev, Enver Idoski, Anica Vasileva, Tanja Angjuseva, Zan Mitrev. 

Transesophageal echocardiography in the early postoperative period following open heart sur-
gery. 

Стручен симпозиум на Здружението на лекари на Р. Македонија. Струга, 27.10.2006 
година. MEDICUS ISSN 1409-6366-UDC61 2006 година
9. Tanja Anguseva, Ivan Milev, Vlado Petrovski, Anica Vasileva, Enver Idoski, Borjanka Geor-

gieva, Zan Mitrev. 
Intraoperative 3D transesophageal evaluation of the heart.
Стручен симпозиум на здружението на лекари на Р. Македонија. Струга 27.10.2006 

година. MEDICUS ISSN 1409-6366-UDC61 2006 година.
10.  Mitrev Z., Anguseva T., Belostotckij V., Petrovski V., Hristov N., Idoski E. “Surgical treatment 

of aortic aneurysms in a patient with Ehlers-Danlos syndrome” 05/2010 Portoroz, Slovenia “7th 
Annual Euro-Asian Bridge Society”

11. Mitrev Z., Anguseva T., Belostotckij V., Petrovski V., Idoski E. “Spontaneous rupture of Left 
Ventricle true aneurysm” 
05/2010 Portoroz, Slovenia “7th Annual Euro-Asian Bridge Society”
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, објавените научни и стручни трудови, 
учеството на меѓународни и домашни конгреси и симпозиуми, како и врз основа на стручната 
ангажираност, Комисијата заклучи дека кандидатoт д-р Енвер Идоски ги исполнува сите 
законски критериуми за избор на асистент (специјалист) за научната област интерна 
медицина на Факултетот за медицински науки. 

 Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, кандидатката д-р Енвер Идоски да 
се избере во звање на асистент (специјалист) за научната област интерна медицина на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

П Р И Л О Г

Табела за вреднување на активностите на д-р Енвер Идоски, од научната област 
Интерна медицина според критериумите за избор на наставници и соработници на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип
Ред.Ред.
бројброј

Наставно-образовна дејност, научноистражувачка дејностНаставно-образовна дејност, научноистражувачка дејност БодовиБодови ПоениПоени ВкупноВкупно

1. 1. 

Труд со оригинални научни резултати, објавени во зборник од Труд со оригинални научни резултати, објавени во зборник од 
трудови во научен собир:трудови во научен собир:
Митрев Ж, Идоски Е, Христов Н, Мантов М, Димитровска Митрев Ж, Идоски Е, Христов Н, Мантов М, Димитровска 
М,Ристов Т. Средни резултати од следењето на редукционата М,Ристов Т. Средни резултати од следењето на редукционата 
асцедентна аортопластика. Четврит конгрес на кардиолозите на асцедентна аортопластика. Четврит конгрес на кардиолозите на 
Македонија  2010 година стр. 144Македонија  2010 година стр. 144
Митрев Ж, Идоски Е, Христов Н, Димитровска М, РистовТ, Митрев Ж, Идоски Е, Христов Н, Димитровска М, РистовТ, 
Павлов Б. Конвенционален кардиоплегичен арест наспроти Павлов Б. Конвенционален кардиоплегичен арест наспроти 
операција на пулсирачко срце со тешко оштетена лева комора. операција на пулсирачко срце со тешко оштетена лева комора. 
Четврит конгрес на кардиолозите на Македонија  2010 година. Четврит конгрес на кардиолозите на Македонија  2010 година. 
стр. 141стр. 141
Митрев Жан, Идоски Енвер, Христов Никола, Павлов Борче. Митрев Жан, Идоски Енвер, Христов Никола, Павлов Борче. 
Срцева силуета по митрален валвуларен репласман, трикуспид-Срцева силуета по митрален валвуларен репласман, трикуспид-
на анулопластика и биатриопластика.Четврит конгрес на карди-на анулопластика и биатриопластика.Четврит конгрес на карди-
олозите на Македонија  2010 година. стр. 139олозите на Македонија  2010 година. стр. 139
Mitrev Zan, IdoskiEnver, Hristov Nikola. Spontaneus recanalization Mitrev Zan, IdoskiEnver, Hristov Nikola. Spontaneus recanalization 
of occluded saphenous vein graft following femoro-politeal bypass.of occluded saphenous vein graft following femoro-politeal bypass.
Четврит конгрес на кардиолозите на Македонија  2010 година. Четврит конгрес на кардиолозите на Македонија  2010 година. 
стр. 147стр. 147
Z. Mitrev, T. Anguseva, V. Belostotskij, V. Petrovski, N. Hristov, Z. Mitrev, T. Anguseva, V. Belostotskij, V. Petrovski, N. Hristov, 
E. Idoski, Surgical treatment of aortic aneurysms in a patient with E. Idoski, Surgical treatment of aortic aneurysms in a patient with 
ehlers-danlos syndrome. ehlers-danlos syndrome. 
XXXVII Annual ESAO Congres, 8-11 September 2010, Skopje- R. XXXVII Annual ESAO Congres, 8-11 September 2010, Skopje- R. 
Macedonia стр. 472Macedonia стр. 472

1111 2 2222

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф. д-р Никола Силјановски-претседател, с.р.
Проф. д-р Никола Камчев  - член, с.р.
Проф. д-р Ѓорги Шуманов-член,с.р.
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Енвер Идоски, Жан Митрев. Хируршки третман на Енвер Идоски, Жан Митрев. Хируршки третман на 
постинфарктен VSD. Стручен симпозиум на здружението на постинфарктен VSD. Стручен симпозиум на здружението на 
лекари на Р. Македонија. Струга 27.10.2006 година. MEDICUS лекари на Р. Македонија. Струга 27.10.2006 година. MEDICUS 
ISSN 1409-6366-UDC61 2006 годинаISSN 1409-6366-UDC61 2006 година
Mitrev Zan, IdoskiEnver, Hristov Nikola, Pavlov Borce. Cardiac sil-Mitrev Zan, IdoskiEnver, Hristov Nikola, Pavlov Borce. Cardiac sil-
houette following a mitral valve replacement, tricuspid annuloplasty houette following a mitral valve replacement, tricuspid annuloplasty 
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